ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 октября 2021 года №  ?43-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок организации работы по
предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, жилых помещений специализированного

жилищного фонда Иркутской области по договорам найма
специализированных жилых помещений

В соответствии с частью 9 статьи 6 Закона Иркутской области
от 28 декабря 2012 года № 164-03 «О порядке обеспечения детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок организации работы по предоставлению
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений
специализированного жилищного фонда Иркутской области по договорам
найма специализированных жилых помещений, установленный
постановлением Правительства Иркутской области от 15 февраля 2017 года
№ 96-пп, следующие изменения:

1) пункт 9 признать утратившим силу;
2) в пункте 10 слова «орган опеки и попечительства» заменить словами

«министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской
области (далее -  орган опеки и попечительства)»;

3) дополнить пунктом 151 следующего содержания:
«151. Министерство в течение пяти рабочих дней со дня заключения

договора найма направляет в орган опеки и попечительства информацию
о детях-сиротах, с которыми заключен договор найма, для исключения их из
списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению

2

жилыми помещениями специализированного жилищного фонда Иркутской
области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru